£ b Rama Judicial
N Consejo Superior de la Judicatura

p Republica de Colombia

SECRETARIA. Se informa a la sefiora Jueza que obran los siguientes memoriales pendientes por
resolver: (i) Liquidacion del crédito (anexo 34) fue fijada en lista (anexo 35) (ii) reitera solicitud de liquidacion
(anexos 36, 37 y 38). Para proveer, septiembre 11 de 2023.

MATEO SEBASTIAN BENAVIDES GOYES
Secretario.

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL.
Guadalajara de Buga, once (11) de septiembre de dos mil veintitrés (2023).

AUTO INTERLOCUTORIO No.2110

Proceso: Ejecutivo singular de minima cuantia.
Demandante: SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A.
Demandado: CARLOS MARIO RODRIGUEZ SALAZAR.

Rad. No.: 761114003003-2021-00263-00

ASUNTO
Del informe secretarial, se observa que se encuentra vencido el término de traslado de la
liquidacion del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, conforme a
lo establecido en el articulo 446 del C.G.P.

Realizada la revision de la liquidacién obrante en anexo 34 del expediente digital, no se
encuentra ajustada a derecho porque no no se elaboré en periodos de 30 dias por mes,
es decir en anualidades de 360 dias como lo dispone la Superintendencia Financiera de
Colombia, ademas, se observa que no se realiz6 la liquidaciébn segun las sumas
determinadas en auto interlocutorio No0.1621 del 18 de agosto de 2021 (anexo 10),
donde se ve que el capital insoluto es por valor de $8.298.095,97, por lo tanto, no se
aprobara.

Respecto de la solicitud elevada por la parte demandada, advierte el Juzgado que lo que
pretende la memorialista es que el Juzgado realice la liquidacién del crédito dentro del
proceso de la referencia. Al respecto la normativa del Cédigo General del Proceso en el
numeral 1° de su articulo 446, establece que:

“Ejecutoriado el auto que ordene seguir adelante la ejecucion, o notificada la sentencia que
resuelva sobre las excepciones siempre que no sea totalmente favorable al ejecutado cualquiera
de las partes podra presentar la liquidacion del crédito con especificacion del capital y de los
intereses causados hasta la fecha de su presentacién (...)".

De lo anterior, es claro que la elaboracion y presentacion de la liquidacion de crédito le
asiste Unicamente a las partes, el Juez es quien decide si aprueba o modifica la

liquidacion presentada, en consecuencia no accedera a lo solicitado.

En virtud de lo anterior, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Buga,

RESUELVE:



B Rama Judicial
) Consejo Superior de la Judicatura

p Republica de Colombia

PRIMERO: NO TENER en cuenta la liquidacion del crédito presentada por
la parte demandante obrante en anexo 34 del expediente digital, por las razones
expuestas en la parte motiva de esta providencia.

SEGUNDO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidacion del
crédito, la cual quedara asi:




N Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL ‘ $ 8.298.095,97
MES- No INT. BANCARIO TASA MAX. INT. INT. INTERES TOTAL TOTAL INT. MENOS

No. CAPITAL ANO DiAS CTE. USURA PLAZO MORA MENSUAL INTERESES ABONO TOTAL

1 | $ 8.298.09597| abr-18 10 20,48 30,72 1,56 $  43.280,90 $ 43.280,90 $ 43.280,90 $ 8.341.376,87

2 | $ 8.298.09597 | may-18 30 20,28 30,42 1,55 $ 128.675,93 $ 171.956,83 $ 171.956,83 $ 8.470.052,80

3 |$ 8.298.09597| jun-18 30 20,48 30,72 1,56 $ 129.842,70 $ 301.799,52 $ 301.799,52 $ 8.599.895,49
4 |'$ 8298.09597| jul-18 30 20,03 30,05 1,53 $ 127.214,96 $ 429.014,48 $ 429.014,48 $ 8.727.110,45

5 |$ 8.298.09597| ago-18 30 19,94 29,91 1,53 $ 126.688,33 $ 555.702,81 $ 555.702,81 $ 8.853.798,78

6 | $§ 8.298.09597| sep-18 30 19,81 29,72 1,52 $ 125.927,00 $ 681.629,81 $ 681.629,81 $ 8.979.725,78

7 |'$ 8.298.09597| oct-18 30 19,63 29,45 1,50 $ 124.871,60 $ 806.501,41 $ 806.501,41 $ 9.104.597,38
8 | $ 8298.09597| nov-18 30 19,49 29,24 1,49 $ 124.049,73 $ 930.551,13 $ 930.551,13 $ 9.228.647,10
9 | $ 8.298.09597| dic-18 30 19,40 29,10 1,49 $ 123.520,91 $ 1.054.072,04 $ 1.054.072,04 $ 9.352.168,01
10 | $ 8.298.095,97 | ene-19 30 19,16 28,74 1,47 $ 122.108,95 $ 1.176.181,00 $ 1.176.181,00 $ 9.474.276,97
11| $ 8.298.09597| feb-19 30 19,70 29,55 1,51 $ 125.282,20 $ 1.301.463,20 $ 1.301.463,20 $ 9.599.559,17
12 | $ 8.298.095,97 | mar-19 30 19,37 29,06 1,49 $ 123.344,56 $ 1.424.807,76 $ 1.424.807,76 $§ 9.722.903,73
13 | $ 8.298.095,97| abr-19 30 19,32 28,98 1,48 $ 123.050,55 $ 1.547.858,31 $ 1.547.858,31 $ 9.845.954,28
14 | $ 8.298.095,97 | may-19 30 19,34 29,01 1,48 $ 123.168,17 $ 1.671.026,48 $ 1.671.026,48 $ 9.969.122,45
15| $ 8.298.09597| jun-19 30 19,30 28,95 1,48 $ 12293291 $ 1.793.959,39 $ 1.793.959,39 $ 10.092.055,36
16 | $ 8.298.09597| jul-19 30 19,28 28,92 1,48 $ 122.815,26 $ 1.916.774,65 $ 1.916.774,65 $ 10.214.870,62
17 | $ 8.298.095,97 | ago-19 30 19,32 28,98 1,48 $ 123.050,55 $ 2.039.825,20 $ 2.039.825,20 $ 10.337.921,17
18 | $ 8.298.095,97| sep-19 30 19,32 28,98 1,48 $ 123.050,55 $ 2.162.875,75 $ 2.162.875,75 $ 10.460.971,72
19 | $ 8.298.09597| oct-19 30 19,10 28,65 1,47 $ 121.755,56 $ 2.284.631,30 $ 2.284.631,30 $ 10.582.727,27
20 | $ 8.298.095,97| nov-19 30 19,03 28,55 1,46 $ 121.343,06 $ 2.405.974,36 $ 2.405.974,36 $ 10.704.070,33
21| $ 8.298.09597| dic-19 30 18,91 28,37 1,45 $ 120.635,39 $ 2.526.609,75 $ 2.526.609,75 $ 10.824.705,72
22 | $ 8.298.09597| ene-20 30 18,77 28,16 1,44 $ 119.808,95 $ 2.646.418,70 $ 2.646.418,70 $ 10.944.514,67
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23 | $ 8.298.095,97| feb-20 30 19,06 28,59 1,46 $ 121.519,87 $ 2.767.938,57 $ 2.767.938,57 $ 11.066.034,54
24 | $ 8.298.09597 | mar-20 30 18,95 28,43 1,46 $ 120.871,35 $ 2.888.809,93 $ 2.888.809,93 $ 11.186.905,90
25 | $ 8.298.095,97 | abr-20 30 18,69 28,04 1,44 $ 119.336,30 $ 3.008.146,23 $ 3.008.146,23 $ 11.306.242,20
26 | $ 8.298.095,97 | may-20 30 18,19 27,29 1,40 $ 116.375,60 $ 3.124.521,83 $ 3.124.521,83 $ 11.422.617,80
27 | $ 8.298.09597| jun-20 30 18,12 27,18 1,40 $ 115.960,19 $ 3.240.482,02 $ 3.240.482,02 $ 11.538.577,99
28 | $ 8.298.095,97| jul-20 30 18,12 27,18 1,40 $ 115.960,19 $ 3.356.442,22 $ 3.356.442,22 $ 11.654.538,19
29 | $ 8.298.09597| agt-20 30 18,29 27,44 1,41 $ 116.968,66 $ 3.473.410,88 $ 3.473.410,88 $ 11.771.506,85
30 | $ 8.298.095,97 | sep-20 30 18,35 27,53 1,41 $ 117.324,28 $ 3.590.735,15 $ 3.590.735,15 $ 11.888.831,12
31| $ 8.298.09597| oct-20 30 18,09 27,14 1,40 $ 115.782,09 $ 3.706.517,24 $ 3.706.517,24 $ 12.004.613,21
32 | $ 8.298.09597| nov-20 30 17,84 26,76 1,38 $ 114.296,28 $ 3.820.813,52 $ 3.820.813,52 $ 12.118.909,49
33 | $ 8.298.09597| dic-20 30 17,46 26,19 1,35 $ 112.032,30 $ 3.932.845,82 $ 3.932.845,82 $ 12.230.941,79
34 | $ 8.298.09597| ene-21 30 17,32 25,98 1,34 $ 111.196,51 $ 4.044.042,33 $ 4.044.042,33 $ 12.342.138,30
35| $ 8.298.09597| feb-21 30 17,54 26,31 1,36 $ 112.509,48 $ 4.156.551,81 $ 4.156.551,81 $ 12.454.647,78
36 | $ 8.298.095,97 | mar-21 12 17,41 26,12 1,35 $  44.693,56 $ 4.201.245,38 $ 4.201.245,38 $ 12.499.341,35
37 | $ 8.298.095,97 | mar-21 18 17,41 26,12 1,95 $ 97.204,59 $ 4.298.449,96 $ 4.298.449,96 $ 12.596.545,93
38 | $ 8.298.09597| abr-21 30 17,31 25,97 1,94 $ 161.168,65 $ 4.459.618,61 $ 4.459.618,61 $ 12.757.714,58
39 | $§ 8.298.095,97 | may-21 30 17,22 25,83 1,93 $ 160.412,78 $ 4.620.031,40 $ 4.620.031,40 $ 12.918.127,37
40 | $ 8.298.09597| jun-21 30 17,21 25,82 1,93 $ 160.328,75 $ 4.780.360,15 $ 4.780.360,15 $ 13.078.456,12
41 | $ 8.298.09597| jul-21 30 17,18 25,77 1,93 $ 160.076,60 $ 4.940.436,75 $ 4.940.436,75 $ 13.238.532,72
42 | $ 8.298.09597| ago-21 30 17,24 25,86 1,94 $ 160.580,82 $ 5.101.017,56 $ 5.101.017,56 $ 13.399.113,53
43 | $ 8.298.09597 | sep-21 30 17,19 25,79 1,93 $ 160.160,66 $ 5.261.178,22 $ 5.261.178,22 $ 13.559.274,19
44 | $ 8.298.09597| oct-21 30 17,08 25,62 1,92 $ 159.235,50 $ 5.420.413,72 $ 5.420.413,72 $ 13.718.509,69
45 | $ 8.298.09597 | nov-21 30 17,27 2591 1,94 $ 160.832,80 $ 5.581.246,53 $ 5.581.246,53 $ 13.879.342,50
46 | $ 8.298.09597| dic-21 30 17,46 26,19 1,96 $ 162.426,79 $ 5.743.673,32 $ 5.743.673,32 $ 14.041.769,29
47 | $ 8.298.09597 | ene-22 30 17,66 26,49 1,98 $ 164.101,12 $ 5.907.774,44 $ 5.907.774,44 $ 14.205.870,41
48 | $ 8.298.09597| feb-22 30 18,30 27,45 2,04 $ 169.434,60 $ 6.077.209,04 $ 6.077.209,04 $ 14.375.305,01
49 | $ 8.298.095,97 | mar-22 30 18,47 27,71 2,06 $ 170.845,12 $ 6.248.054,15 $ 6.248.054,15 $ 14.546.150,12
50 | $§ 8.298.095,97| abr-22 30 19,05 28,58 2,12 $ 175.638,11 $ 6.423.692,26 $ 6.423.692,26 $ 14.721.788,23
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51| $ 8.298.095,97 | may-22 30 19,71 29,57 2,18 $ 181.056,18 $ 6.604.748,44 $ 6.604.748,44 $ 14.902.844,41
52 | $ 8.298.095,97| jun-22 30 20,40 30,60 2,25 $ 186.680,10 $ 6.791.428,54 $ 6.791.428,54 $ 15.089.524,51
53 | $ 8.298.095,97 | jul-22 30 21,28 31,92 2,34 $ 193.793,64 $ 6.985.222,18 $ 6.985.222,18 $ 15.283.318,15
54 | $ 8.298.095,97 | ago-22 30 22,21 33,32 2,43 $ 201.240,81 $ 7.186.462,99 $ 7.186.462,99 $ 15.484.558,96
55| $ 8.298.095,97 | sep-22 30 23,50 35,25 2,55 $ 211.453,34 $ 7.397.916,33 $ 7.397.916,33 $ 15.696.012,30
56 | $ 8.298.095,97 | oct-22 30 24,61 36,92 2,65 $ 220.134,23 $ 7.618.050,56 $ 7.618.050,56 $ 15.916.146,53
57 | $ 8.298.095,97 | nov-22 30 25,78 38,67 2,76 $ 229.180,22 $ 7.847.230,78 $ 7.847.230,78 $ 16.145.326,75
58 | $ 8.298.095,97 | dic-22 30 27,64 41,46 2,93 $ 243.347,24 $ 8.090.578,02 $ 8.090.578,02 $ 16.388.673,99
59 | $ 8.298.095,97 | ene-23 30 28,84 43,26 3,04 $ 252.351,94 $ 8.342.929,96 $ 8.342.929,96 $ 16.641.025,93
60 | $ 8.298.095,97 | ene-23 30 30,18 45,27 3,16 $ 262.285,43 $ 8.605.215,39 $ 8.605.215,39 $ 16.903.311,36
61| $ 8.298.09597| mar-23 30 30,84 46,26 3,22 $ 267.131,82 $ 8.872.347,21 $ 8.872.347,21 $ 17.170.443,18
62 | $ 8.298.095,97| abr-23 30 31,39 47,09 3,27 $ 271.147,56 $ 9.143.494,77 $ 9.143.494,77 $ 17.441.590,74
63 | $ 8.298.095,97 | may-23 30 30,27 45,41 3,17 $ 262.948,08 $ 9.406.442,85 $ 9.406.442,85 $ 17.704.538,82
64 | $ 8.298.095,97| jun-23 30 29,76 44,64 3,12 $ 259.185,57 $ 9.665.628,43 $ 9.665.628,43 $ 17.963.724,40
65| $ 8.298.09597 | jul-23 30 29,36 44,04 3,09 $ 256.221,80 $ 9.921.850,23 $ 9.921.850,23 $ 18.219.946,20
66 | $ 8.298.095,97 | ago-23 30 28,75 43,13 3,03 $ 251.680,19 $10.173.530,43 $10.173.530,43 $ 18.471.626,40
67 | $ 8.298.09597| sep-23 7 28,03 42,05 2,97 $ 57.472,40 $10.231.002,83 $10.231.002,83 $ 18.529.098,80
SALDO TOTAL A PAGAR $ 18.529.098,80
LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL $8.298.095,97

INT. DE PLAZO $4.201.245,38

INT. DE MORA $6.029.757,45

$18.529.098,80
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TERCERO:

REQUIERASE a la parte ejecutante para que, en lo sucesivo,

presente las liquidaciones de crédito conforme a lo establecido en el articulo 446 del C.G.

del P., dando cumplimiento a lo alli consagrado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

La juez; T
S

e e

ANETH DOMINGUEZ OLIVEROS

Firmado Por:
Janeth Dominguez Oliveros
Juez
Juzgado Municipal
Civil 003
Guadalajara De Buga - Valle Del Cauca

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA
NOTIFICACION

Estado Electrénico No. 105.

El anterior auto se notifica Hoy
25 de septiembre de 2023 a las 8:00 A.M.

MATEO SEBASTIAN BENAVIDES GOYES
Secretario.

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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